
1

U S N E S E N Í  č. 11
z 11. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 23.5.2011

I. Rada města schvaluje:
- zapisovatele: Ing. Pavla Vavřinu,
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť,
- za správnost obsahové stránky: Irenu Kočí,
- změny programu:

- bodu č. 16 – Korespondence – doplnění o korespondenci 
doručenou po uzávěrce odeslání materiálů na RM,

- bodu č. 17 – Různé  - doplnění o dodatečně zařazené materiály 
nutné pro jednání RM,

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o připojení k distribuční soustavě č. 
70008115000010 se subjektem: E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice v předloženém znění a pověřuje starostu města 
podpisem tohoto dodatku,

2. výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku: „Obnova Litinového kříže na 
hrobě pruského vojína Hermanna Classena v Moravském Krumlově“ 
v předloženém znění,

3. výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku: „Obnova Sochy sv. Jana 
Nepomuckého v Moravském Krumlově“ v předloženém znění,

4. aktualizaci vnitřní směrnici města č. MěÚ 4/2006 - Zásady pro krátkodobý 
pronájem areálu v lokalitě Vrabčí hájek, a to v upraveném znění,

5. uzavření Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s f. 
E.ON Distribuce, a.s., č. 4709-022/001/2011-ZN-AD na stavbu s názvem: 
„M.Krumlov, nám. TGM, kabely VN, TS a NN“ na pozemcích p.č.319, 
p.č.355, p.č.359/1, p.č.361/1, p.č.363, p.č.371/1 vedených na LV 10001. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši 6.000,- Kč, 
k dané částce bude připočtena příslušná sazba daně,

6. uzavření Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s f. 
E.ON Distribuce, a.s., č. 4710115/001 na stavbu s názvem: „Moravský 
Krumlov, Tylova, kabel NN, p. Bauer“ na pozemcích p.č.1173/1, p.č.1172/3 
a p.č. 1169/1 v k.ú. Moravský Krumlov. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úplatu ve výši 3.000,- Kč, k dané částce bude připočtena 
příslušná sazba daně,

7. uzavření Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s f. 
E.ON Distribuce, a.s., č. 4711061/001 na stavbu s názvem: „Rakšice, 
Kopečná, Bartoš, přípojka NN“ na pozemku p.č.2725 v k.ú. Moravský 
Krumlov. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši 
1.000,- Kč, k dané částce bude připočtena příslušná sazba daně,

8. přidělení bytu č. 1, o velikosti 3+1, 2.NP, na ul. Zámecká 22, Moravský 
Krumlov viz návrh bytové , zdravotní a sociální komise ze dne 17.5.2011,

9. přidělení bytu č. 9, o velikosti 2+1, 3.NP, na nám. TGM 44, Moravský 
Krumlov viz návrh bytové , zdravotní a sociální komise ze dne 17.5.2011,

10. přidělení bytu č. 9, o velikosti 2+1, 4.NP, na nám. TGM 45, Moravský 
Krumlov viz návrh bytové , zdravotní a sociální komise ze dne 17.5.2011,



2

11. přidělení bytu č. 5, o velikosti 3+1, 2.NP, na ul. Komenského 1265, 
Moravský Krumlov viz návrh bytové, zdravotní a sociální komise ze dne 
17.5.2011,

12. přidělení bytu č.70 v DPS Moravský Krumlov a uzavření nájemní smlouvy 
se žadatelem jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 1 v příloze č. 1 ze dne 
20.5.2011 – doporučené žádosti (vznik nájmu od 1.6.2011) a pověřuje 
starostu podpisem této nájemní smlouvy.

II. Rada města odkládá:
1.  své rozhodnutí ve věci schválení zadání výběrového řízení na veřejnou 

zakázku: „Orientační systém v Moravském Krumlově“,

2.  své rozhodnutí ve věci udělení souhlasu vlastníka s umístěním oken ve II. NP 
novostavby na p.č. 281 dle žádosti občana uvedeného v materiálu,

3.  své rozhodnutí ve věci schválení střednědobého plánu oprav majetku města 
do roku 2014,

4.  své rozhodnutí ve věci udělení souhlasu s odstavováním vozidel na ul. 
Tiskárenská, na pozemcích p.č.1467 a p.č.1471 dle žádosti f. JA.PE. 
Transport, Ladislav Štulík, Znojemská 393, Moravský Krumlov ze dne 
20.4.2011 do doby provedení kontroly orgánů IŽP,

5.  své rozhodnutí ve věci poskytnutí finanční výpomoci z rozpočtu města a 
zvýšení VFP dle žádosti POSPOLU MK, o.s., Václavská 738, Moravský 
Krumlov do doby předložení vyúčtování akce včetně doložení originálů 
finančních dokladů. Referát kontroly MěÚ pověřuje provedením dokladové 
kontroly této akce a po ověření všech předložených podkladů postupuje 
žádost k projednání komisi pro rozdělování VFP.  

III. Rada města trvá:
1.   na schválené výši nájemného za pozemky ve výši 1.800,- Kč/ha/rok.

IV. Rada města jmenuje:
1.   dle ustanovení § 102 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  v e 

znění pozdějších předpisů, do funkce předsedy komise bytové, zdravotní a 
sociální p. Irenu Kočí, a to s účinností od 23.5. 2011,

2.   dle ustanovení § 102 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  v e 
znění pozdějších předpisů, do funkce člena komise pro rozdělování VFP p. 
Bořivoje Švédu, a to s účinností od 23.5. 2011.

V. Rada města ukládá:
1.   řediteli SMM připravit podklady pro zpracování výběrového řízení na 

veřejnou zakázku – zpracovatele projektové dokumentace na stavbu 
„Komunikace V Domcích“,

2.   vedoucí finančního odboru zapracovat rozpočtové opatření č. 6/2011 do 
finančních výkazů města Moravský Krumlov na rok 2011,



3

3.   finančnímu odboru MěÚ doplnit navrhovanou změnu do návrhu OZV č. 
1/2011 a předložit změnu pro ZM ke schválení na nejbližším zasedání ZM.

VI. Rada města provádí:
1.   rozpočtové opatření města č. 6/2011 v předloženém znění, postupuje jej 

k projednání finančnímu výboru města a doporučuje ZM schválit provedené 
rozpočtové opatření.

VII. Rada města doporučuje:
1. ZM vyjádřit souhlas s hospodařením Města Moravský Krumlov za rok 2011, 

a to bez výhrad,

2. ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č. 7241/11/OKH, 
se subjektem: JmK, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, IČ:70888337 na 
poskytnutí dotace  ve výši 300.000,- Kč na spolufinancování výstavby 
sociálního zázemí na autobusovém nádraží v Moravském, Krumlově v rámci 
projektu „Autobusové nádraží Moravský Krumlov – návrh koncepce 
veřejných WC“ v předloženém znění a pověřit starostu města jejím 
podpisem,

3. ZM schválit návrh Smlouvy o spolupráci při realizaci stavby: „II/152 
Polánka, průtah“ a pověřit starostu města podpisem této smlouvy,

4. ZM schválit návrh Smlouvy o právu provést stavbu: „II/152 Polánka –
Ivančice“ a pověřit starostu města podpisem této smlouvy,

5. ZM neschválit směnu pozemků p.č.1461 o výměře 199 m2, p.č. 1460 o 
výměře 27 m2 se stavbou na tomto pozemku a část pozemku p.č.1451/8 o 
výměře 19 m2 ve vlastnictví města za části pozemků p.č.1458 o výměře 1 
m2, p.č.1451/9 o výměře 99 m2, p.č.1451/7 o výměře 276 m2, p.č.1454 o 
výměře 17 m2 a p.č. 1456 o výměře 18 m2, které vzniknou oddělením  po 
vypracování geometrického plánu, s doplatkem rozdílu výměr za cenu 300,-
Kč/m2 se žadatelkou uvedenou v materiálu,

6. ZM schválit uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva 
se žadateli uvedenými v materiálu na pozemek p.č.646/30 o výměře 873 m2 
vedeném na LV 10001 v k.ú. Moravský Krumlov,

7. ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města č. 1/2011, kterou se mění 
OZV č. 3/2010, a to takto: vypustit z čl. 19 – Osvobození – odst. 2. písm. e).

VIII. Rada města souhlasí:
1.   s umístěním mobilního stánku rychlého občerstvení na autobusovém nádraží 

v Moravském Krumlově dle žádosti f. TOP TRADE PROFI s.r.o., Praha, 
IČ:24837946 za podmínky souhlasu všech dotčených orgánů.

IX. Rada města bere na vědomí:
1.  ústní informace starosty a místostarosty města o účasti a výsledcích 

proběhlých  jednání s různými subjekty a stavu realizovaných investičních 
akcí města, 



4

2.  dopis hejtmana JmK č.j.: JMK 65330/2011 ve věci zabezpečení dopravy 
v rámci Jm kraje,

3.  předložené termíny RM a ZM od června – prosince 2011,

4.   předložený návrh Smlouvy o spolupráci při realizaci stavby: „II/152 Polánka, 
průtah“,

5.  návrh Smlouvy o právu provést stavbu: „II/152 Polánka – Ivančice“
v předloženém znění,

6.  předloženou zprávu o připravenosti projektové dokumentace pro rekonstrukci 
ul. V Domcích,

7.  informaci odboru sociálních věcí  o obsazení bytů v DPS Moravský Krumlov
občany, kterým byl byt přidělen,

8.  informaci ředitele ZŠ Moravský Krumlov, Ivančická 218 o potřebě 
dofinancování prostředků na platy pro nepedagogické zaměstnance školy ze 
strany zřizovatele v roce 2011 z důvodu nedostatečného krytí ze státního 
rozpočtu,

9.  informaci ředitelky MŠ  Moravský Krumlov, Husova 299 o výši úplaty za 
předškolní vzdělávání pro školní rok 2011 – 2012,

10. předloženou informaci odboru školství a kultury MěÚ – seznam dětí 
s předpokládaným nástupem do MŠ Polánka,

11. informace místostarosty o jednání s občanem uvedeným v materiálu ve věci 
pronájmu 

12.  žádost občanů města ve věci vybudování přístupové cesty k RD č.p.761, 763 
a 765 na ul. Václavská,

13. předloženou informaci tajemníka o průběžné zprávě o šetření podání občanů 
uvedených v materiálu,

14. zápis a výsledek kontroly na místě o dohlížecí činnosti IA „Zlepšení 
energetických vlastností ZŠ Ivančická Moravský Krumlov“ ze dne 18.5.2011.

Zapsal :
                                                                                ..…………………………………
                                                                                      Ing. Pavel Vavřina - tajemník

Za obsahovou správnost:

                                     
                                                                                 …………..……………………………….
                                                                                           Irena Kočí – členka RM
        

V Moravském Krumlově dne 23.5. 2011

Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                   
       místostarosta                                                                          starosta




